CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO 0072/2023

Exmo. João Carlos Ferreira Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo,
Paraná.

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI, vereador que abaixo

subscreve, no exercicio de sua atribuições regimentais, nos moldes do art. 141,

vem, com o devido respeito, perante Vossa Exclência e os demais Vereadores,

solicitar a aprovação do presente requerimento, para que seja encaminhado

PEDIDO DE PROVIDENCIAIS ao Executivo Municipal, por intermédio da

Secretaria competente, QUE PROCEDA A TROCA DAS LÃMPADAS

QUEIMADAS DOS POSTES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA RUA ALIANÇA

TRAVESSA 1, BAIRRO JARDIM GUARANY. CAMPO LARGO.

JUSTIFICATIA

Este vereador foi procurado por moradores do bairro, para que

intermediasse, junto ao setor competente da prefeitura, a manutenção e troca das

lâmpadas ou a substituição pelas lâmpadas LED dos postes de iluminação pública

da rua supracitada. O pedido e pertinente tendo em vista que todas as lâmpadas

estão queimadas, visto que a falta de iluminação está propiciando assalto. Tal fato

tem gerado insegurança para os moradores e os mesmos acreditam que a

manutenção e troca das lâmpadas dos postes diminuiria consideraveimente a ação

dos marginais, Diante do exposto, solicito com urgência a realização dos serviços

solicitados.

REQUERIMENTO

RUAsunesuçâo DEmamou, zoos - cep 83601-450 - CAMPOLARGO_ PARANÁ
FONE: (411 3392-1717

Email: cmcampolnxgoúycmcimpolnrgo,pr.gov.hr
Home page www.cumpolargo,pr.ieg.bz

1

_)Q'X

APROVADO |

Sala das Sessões ci [os [la '

«à i'd/343.
vi; (35 i;;

(ª

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Desta forma, com base no todo exposto, após aprovação pelos

nobres colegas desta Casa de Leis, solicito ao Poder Executivo Municipal que
viabilize o atendimento da presente solicitação.

Campo Largo, 01 de agosto 2023

/
/,.

é,.
SARGÉyfõ LEANDRO CHRESTANI

Vereador

sargentoleandro©cmcampolargo pr gov br

tel.: (41) 99649-1200

RUA SUBESTAÇÃODE ENOIDGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPO LARGO — PARANÁ

FONE: (4113392-1717
Ermal]: cmcampolnrgoqúcmcampnlzrgo.pf.gov.br

Home page: www.campolargo.pr.leg.br